

YKSITYISTEIDEN AVUSTUSJÄRJESTELMÄ (Kuhmo)

Yksityisteiden avustamista koskevat yleiset ehdot:

Kuhmon kaupunki voi avustaa Kuhmon kaupungin alueella olevan yksityisen tien osakasta Kuntalain 2 §:n nojalla niin, että kaupunki ei avusta metsämaakiinteistöjen osalta tieosakasta, joka ei ole kotikuntalain (201/94) mukaan Kuhmon kaupungin asukas, eikä yhteisöä, jonka kotipaikka ei ole Kuhmo.

Kaupunki voi avustaa tieosakasta sen tieosuuden osalta, mitä käytetään pysyvän asutuksen ulospääsytienä tai kahden yleisen tien välisenä yhdystienä, jonka vaikutusalueella on vähintään yksi ympärivuotisesti asuttu talous tai jolla on muuten huomattavaa liikenteellistä merkitystä paikkakunnalla.

Avustusta myönnetään vain autolla-ajokelpoiselle tielle.

Jos kaupunki antaa avustusta yksityisen tien kunnossapitoon, tien käyttämistä muuhun kuin tieosakkaiden hyväksi tapahtuvaan liikenteeseen ei saa kieltää.

Jos kaupunki on antanut avustusta yksityisen tien tekemiseen, on kymmenen vuoden ajan viimeisen avustuserän nostamisesta noudatettava, mitä edellä on sanottu muiden kuin tieosakkaiden hyväksi tapahtuvasta liikenteestä.

I Kunnossapito

1.1 Kaupungin avustukset vuoden 2018 alusta lukien

Avustus myönnetään hakemuksesta varainhoitokausittain (kaksi vuotta) hyväksytyyn kustannusarvion perusteella tien kunnossapitoluokittain. Tiet luokitellaan kunnossapitoluokkiin 1-5.

Tien kp-luokat 1-4 ja hyväksytyt kustannukset perustuvat kaupungin omaan kunnossapitoluokitukseen, joka perustuu liikennemääriin ja tieyksiköihin.

Tien kp-luokkaan 5 kuuluvat vähintään 100 m:n pituiset pysyvän asutuksen ulospääsytiet, joille ei ole perustettu tiekuntaa.

Hyväksytyt kustannukset tieluokittain:

Kplk 1	pisteet: vähint. 20	1150 e/km	1 kpl	10,7 km
Kplk 2	10 - 19	1050 e/km	23 kpl	147,3 km
Kplk 3	4 - 9	950 e/km	36 kpl	136 km
Kplk 4	alle 4	900 e/km	92 kpl	194 km
Kplk 5		420 e/km	350 kpl	200 km
Yht.			502 kpl	688 km

Hyväksytyt kustannukset tarkistetaan kaupungin talousarvion yhteydessä.

1.2 Kunnossapitosopimus

Tiekunnat voivat tehdä niin halutessaan sopimuksen tien kunnossapidosta Kuhmon kaupungin kanssa. Avustuspituuden tulee olla vähintään yksi kilometri (pysyvän asutuksen osuus) koskien 1.1.2018 jälkeen tehtäviä sopimuksia. Jos pituusvaatimus ei täyty, tielle voi hakea 1-5 kunnossapitoluokan mukaisen avustuksen.

Kaupunki kunnossapitää tiet edellä määritellyn kp-luokituksen mukaisen hyväksytyin kilometrikustannuksen puitteissa, erikseen tehtävän sopimuksen ehtojen ja kaupungin yksityisteiden avustamista koskevien yleisten ehtojen mukaisesti. LIITE 1

1.3. Avustusten maksatus

1.3.1 Tiet, joiden kp-luokka on 1-4

Kuhmon kaupunki myöntää ja maksaa avustukset osakastilakohtaisesti tiekunnittain hakemuksesta maksamalla hyväksytyt työlaskut. Kaupunki maksaa työlaskuja hyväksytyin km-kustannusten loppusummaan saakka. Tiekunta sitoutuu avustusta hakiessaan korvaamaan kaupungille maksuvelvollisten osuuden (perintärajanä 20 e/osakaskiinteistö) ja mahdollisen valtionavustuksen varainhoitokautta seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä.

Hakemukset tulee jättää vuosikokouksen jälkeen, jossa talousarvio on hyväksytty.

1.3.2 Tiet, joiden kp-luokka on 5

Kaupunki myöntää ja maksaa avustuksen tiekohtaisesti hakemuksesta vuosittain. Hakemuslomake postitetaan edellisen vuoden hakemuksen perusteella esitättettynä hakijalle.

Hakemuksesta tulee ilmetä:

-tien nimi

-tieasioita hoitavan henkilön yhteystiedot

-tien vaikutusalueella oleva pysyvä asutus ja muut tietä käyttävät kiinteistöt

-tilinumero, johon avustus maksetaan

-hakemuksen allekirjoittavat kaikki tien vaikutuspiirissä olevien pysyvästi asuvien talouksien omistajat tai heidän edustajansa

LIITE 2

2 Tekeminen

Tien tekemisellä tarkoitetaan uuden tien tai sillan rakentamista ja perusparantamista.

2.1 Kaupungin avustukset vuoden 2018 alusta lukien

Avustuksen myöntämisen ehtona on valtionavustus. Kaupunginavustus on 90 % valtionavustuksen ylimenevältä osalta. Kaupunki ottaa vuosittain talousarvioon bruttoperiaatteella varat yksityisteiden tekemistä varten. Tiekunnille voidaan myöntää hakemuksesta suunnitteluapua tiesuunnitelman laatimisessa. Tien suunnittelukustannukset sisällytetään myöhemmin tien tekemiskustannuksiin, jolloin niiden osalta kaupunki saa valtion- ja osakkaiden osuuden. Mikäli hanke ei toteudu, suunnittelukustannukset jäävät kaupungin kustannuksiksi.

2.2 Tienpitosopimus

Kaupunginavustuksen edellytyksenä on tienpitosopimuksen tekeminen kaupungin kanssa. Kaupunki suorittaa tien tekemisen hankekohtaisesti erikseen tehtävän sopimuksen ja kaupungin yksityisteiden avustamista koskevien yleisten ehtojen mukaisesti. LIITE 3

2.3 Avustusten maksatus

Kuhmon kaupunki maksaa hyväksytyt työlaskut työn edistymisen mukaan ja perii osakkaiden osuuden, kun työ on hyväksyttävästi loppuun suoritettu. Perittävän tiemaksun alaraja on 20 e/osakaskiinteistö.

Valtion osuuden kaupunki perii suoraan tililleen valtionavustuspäätöksen mukaisesti.

3 Toimituskustannukset ja muut palvelut

3.1 Yksityistietoimitukset

Maanmittausviranomaisen suorittamia yksityistietoimituksia ei kaupunki avusta. Jos Kuhmon kaupunki on yksityistietoimituksen hakijana, maksaa kaupunki toimituskulut.

3.2 Tielautakunnan toimitukset

Tietoimitusjaoston suorittamien tietoimitusten kustannuksista ja niiden maksuvelvollisista päättää toimitusjaosto yksityisistä teistä annetun lain mukaisesti. Kuhmon kaupungin kustannuksiksi jäävät tiekunnan perustamista, tien tai tieosan liittämistä tiekunnan tiehen tai erottamista siitä, kahden tai useamman tiekunnan yhdistämistä tai tiekunnan jakamista ja tiekunnan lakkauttamista varten pidettävän toimituksen kustannukset.

3.3 Muut palvelut

Kuhmon kaupunki voi tiekunnan hakemuksesta hoitaa tieyksiköiden laatimisen ja tarkistamisen sekä kokousvalmistelut korvausta vastaan. Korvaukset ovat:

-tieyksiköinti	60 e/perusmaksu ja 20 e/osakastila + alv
-tieyksiköiden tarkistus	60 e/perusmaksu ja 6 e/osakastila + alv

Kokouksen valmistelu: 120 e + alv

- kokouskutsu
- maksuunpanoluettelo
- kustannusarvio
- tilinpäätös

Korvauksia tarkistetaan tarvittaessa kaupungin talousarvion yhteydessä.

4 Avustusten valvonta

Kuhmon kaupunki valvoo myöntämiensä avustusten käyttöä suorittamalla maastotarkastuksia, pyytämällä tarvittaessa selvitystä avustuksen käytöstä ja pitämällä kirjaa avustusten saajista sekä tarkastamalla hakemusten oikeellisuus ennen avustuksen myöntämistä ja maksamista.

Kaupungilla on oikeus pyytää tarvittaessa tiekunnalta edellisen vuoden osalta selvitys avustuksen käytöstä. Mikäli avustus on maksettu väärin perustein, virheellisten tietojen pohjalta tai avustuksen käytössä ei noudateta annettuja avustusehtoja, voi kaupunki periä myöntämänsä avustuksen takaisin kokonaan tai osan siitä. Mikäli tiekunta ei ole suorittanut kaupungille maksuvelvollisten osuutta edelliseltä vuodelta, kaupunki pidättää vastaavan osuuden seuraavan vuoden avustuksesta.